UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SNV Ninh Thuận, ngày        tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc công bố tài liệu tham khảo, tập trung nghiên cứu

phục vụ kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm công chức

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ Quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Công văn số 2063/UBND-VXNV ngày 29/4/2021 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện thống nhất quy trình, thủ tục xem xét, tiếp nhận vào

làm công chức;

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 1559/UBND-VXNV ngày 21/4/2023; Sở Nội vụ Thông báo - đăng tải tài liệu

tham khảo, cần tập trung nghiên cứu phục vụ kiểm tra, sát hạch tiếp nhận vào làm

công chức đối với 02 trường hợp (bao gồm: bà Cổ Nguyễn Ái Hòa, công chức Văn

phòng - Thống kê xã Phước Hà và bà Nguyễn Thị Trang, công chức Tài chính - Kế

toán xã Phước Minh) trên Trang Thông tin điện tử của Sở Nội vụ (bao gồm: Danh

mục nội dung các văn bản về chủ trương, pháp luật liên quan đến kiến thức quản

lý nhà nước và kiến thức chuyên ngành tương ứng với vị trí việc làm, chức danh

công tác dự kiến bố trí - đính kèm Thông báo này, ngoài các tài liệu có liên quan,

thí sinh cần chủ động tham khảo, nghiên cứu để trả lời câu hỏi của Hội đồng kiểm

tra, sát hạch) để các cá nhân nghiên cứu, chuẩn bị dự tuyển trong thời gian tới (thời

gian cụ thể Sở Nội vụ sẽ Thông báo sau khi hoàn tất thủ tục có liên quan).

Đồng thời, đề nghị Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam phối hợp phổ biến

Thông báo và tạo điều kiện để các cá nhân cập nhật, nghiên cứu, dự tuyển đạt kết

quả.

Trân trọng./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- UBND huyện Thuận Nam;

- Trang Thông tin điện tử SNV;

- Lưu: VT, QLNS.

Trần Hải

UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

DANH MỤC TÀI LIỆU THAM KHẢO, TẬP TRUNG NGHIÊN CỨU PHỤC VỤ KIỂM TRA, SÁT HẠCH

TIẾP NHẬN VÀO LÀM CÔNG CHỨC
(Kèm theo Thông báo số………../TB-SNV ngày …… tháng 4 năm 2023 của Sở Nội vụ)

STT Tên văn bản
Ngày, tháng, năm

ban hành

Cơ quan

ban hành

Nội dung

trích yếu

I Danh mục tài liệu kiến thức chung đề xuất để các thí sinh tập trung nghiên cứu phục vụ kiểm tra, sát hạch:

1 Nghị quyết số 05-NQ/TU  28/9/2021
Tỉnh ủy Ninh

Thuận

Về đẩy mạnh công tác cải cách hành chính đến

năm 2025.

2 Luật số 22/2008/QH12 13/11/2008 Quốc hội Luật Cán bộ, công chức.

3 Luật số 52/2019/QH14 25/11/2019 Quốc hội
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán

bộ, công chức và Luật Viên chức.

4 Nghị định số 112/2020/NĐ-CP 18/9/2020 Chính phủ Về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

5 Nghị định số 59/2019/NĐ-CP 01/7/2019 Chính phủ
Quy định chi tiết thi hành một số điều và biện

pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

6 Nghị định số 101/2017/NĐ-CP 01/9/2017 Chính phủ
Về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên

chức.

7

Tài liệu bồi dưỡng ngạch

Chuyên viên do Bộ Nội vụ ban

hành

28/12/2018 Bộ Nội vụ Chuyên đề: Đạo đức công vụ.

STT Tên văn bản
Ngày, tháng, năm

ban hành

Cơ quan

ban hành

Nội dung

trích yếu

II Danh mục tài liệu chuyên ngành đề xuất để các thí sinh tập trung nghiên cứu phục vụ kiểm tra, sát hạch:

II.1 Đối với bà Cổ Nguyễn Ái Hòa:

1 Nghị định số 138/2020/NĐ-CP 27/11/2020 Chính phủ
Quy định về tuyển dụng sử dụng và quản lý

công chức.

2 Thông tư số 13/2019/TT- BNV 06/11/2019 Bộ Nội vụ

Hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công

chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố.

II.2 Đối với bà Nguyễn Thị Trang:

1
Văn bản hợp nhất số

06/VBHN-VPQH
15/7/2020

Văn phòng

Quốc hội
Luật Ngân sách nhà nước.

2 Luật số 88/2015/QH13 20/11/2015 Quốc hội Luật Kế toán.

Ghi chú: Ngoài danh mục tài liệu tham khảo, cần tập trung nghiên cứu phục vụ kiểm tra, sát hạch nêu trên; các thí sinh

cần chủ động cập nhật, tham khảo, nghiên cứu các tài liệu có liên quan đến vị trí việc làm dự kiến tiếp nhận, bố trí công tác đối

với cá nhân để trả lời các câu hỏi có liên quan của các thành viên Hội đồng kiểm tra, sát hạch./.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-24T14:53:24+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-24T15:37:10+0700

		2023-04-24T15:38:03+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-24T15:38:21+0700